

WSOZ-DKOS-SSS.425.73.2016

Poznań, dnia 11.02.2016 roku

WIELKOPOLSKA IZBA LECARSKA
w Poznaniu

wpl. 16. 02. 2016

L. dz. 1644/2016 Pot

Liczba zał.

Sygn. sprawy

Pan
Krzysztof Kordel
Prezes
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej
Ul. Nowowiejskiego 51
61-734 Poznań

PO Kordel

Szanowny Panie Prezese

Dotyczy zabezpieczenia świadczeń zdrowotnych na obszarze Wielkopolski

W związku z istniejącymi trudnościami w zabezpieczeniu ambulatoryjnych świadczeń endokrynologicznych na obszarze subregionu kaliskiego, dermatologicznych na terenie powiatu jarocińskiego i pleszewskiego oraz świadczeń w zakresie okulistyki na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego, Wielkopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia zwraca się niniejszym pismem do Pana Prezesa sygnalizując istniejący problem, jednocześnie wnosząc o rozpropagowanie powyższej informacji w środowisku lekarskim celem organizacji opieki zdrowotnej w przedmiotowych zakresach na wskazanych obszarach, a tym samym zabezpieczenia istniejących potrzeb zdrowotnych świadczeniobiorcom.

Wielkopolski Oddział Funduszu pragnie wskazać, iż na rok 2012 na terenie subregionu kaliskiego zostało zawartych pięć umów na świadczenia endokrynologiczne obejmujących sześć miejsc udzielania świadczeń. Aktualnie w związku z rezygnacjami realizatorów z udzielania świadczeń, a tym samym rozwiązaniem umów przez kilku świadczeniodawców na przestrzeni lat 2012-2015 na terenie subregionu kaliskiego świadczeń udzielają jedynie dwa podmioty, tj. NZOZ „POLIKLINIKA” Sp. z o.o. w Kaliszu przy ul. Kordeckiego 36 oraz Specjalistyczny Zakład Opieki Medycznej SUN-MED w Krotoszynie przy ul. Garncarskiej 9. W odniesieniu do świadczeń okulistycznych na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego zostały zawarte trzy umowy. Aktualnie świadczeń udziela tylko jeden podmiot, tj. Gabinet Okulistyczny Krystyna Nowacka-Hinca przy ul. Staszica 12 w Trzciance. Natomiast świadczenia dermatologiczne w ww. powiatach realizowało dwóch świadczeniodawców, po jednym w każdym powiecie. Aktualnie zarówno w powiecie jarocińskim jak i pleszewskim świadczeń nie udziela żaden świadczeniodawca.

Wielkopolski Oddział Funduszu pragnie również podkreślić, iż brak jest możliwości zapewnienia przez Oddział dostatecznej poprawy dostępności do świadczeń z wykorzystaniem potencjału znajdującego się w aktualnie obowiązujących umowach w zakresie endokrynologii oraz okulistyki. Jednocześnie pomimo kilkakrotnego ogłaszania uzupełniających postępowań konkursowych celem zawarcia umów na ww. świadczenia odnotowano brak zainteresowania środowiska medycznego, bowiem wszystkie postępowania zostały unieważnione z powodu braku ofert.

W świetle powyższego oraz wobec wyczerpania możliwości będących w dyspozycji Płatnika, Wielkopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu zwraca się do Wielkopolskiej Izby Lekarskiej celem wsparcia działań zmierzających do zabezpieczenia świadczeniobiorcom dostępu do świadczeń specjalistycznych w przedmiotowych zakresach.

Wykonano w 2 egzemplarzach:

1 egz. Adresat,

1 – A/a.

Sporządził: Wydział Świadczeń Opieki Zdrowotnej, Wioletta Markowska-Wasiak

tel.: 618506126, fax 618506102, e-mail: kancelaria@nfz-poznan.pl

2 kopiaami Szanowny

DYREKTOR
Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia
w Poznaniu
Małgorzata Kraszewska